
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 16 del 18 marzo 2002 1 / 1 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 16 del 18 marzo 2002 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 1 marzo 2002 - Deliberazione N. 625 - Area Generale di 
Coordinamento Rapporti con gli Organi Nazionali ed Intern. in materia di Interesse Reg.le - POR - Campania 
2000/2006 - Misura 6.4 - Bando per la presentazione di Progetti da realizzare con il contributo del FSE per 
il periodo 2001/03 pubblicato sul BURC n. 39 del 30 luglio 2001. 

 
omissis 

Premesso 
- Che con decisione dell’8 agosto C(2000)2347 la Commissione Europea ha approvato il P.O.R. Campania 

2000/2006 ed il connesso Complemento di Programmazione adottato con delibere di G.R. n. 5549 del 15 
novembre 2000, n. 647 del 13 febbraio 2001 e n. 3041 del 28 giugno 2001; 

- Che nell’ambito di detto programma è prevista la misura 6.4 “Promozione dello sviluppo della società 
dell’informazione attraverso il rafforzamento del potenziale umano, lo sviluppo dell’imprenditorialità e il 
miglioramento della competitività delle imprese. Promozione dell’internazionalizzazione”; 

- Che con delibera di G.R. n. 3469 del 13 luglio 2001 è stato approvato il Bando di gara, pubblicato sul 
BURC n39/01, per la presentazione di progetti da finanziare con gli stanziamenti della citata Misura 6.4 del 
P.O.R. Campania, a decorrere dal 20/9/01; 

- Che tale bando comprendeva 5 tipologie di interventi di cui, la 5.3 e 5.4 , relative a richieste di Voucher 
(per master, corsi di perfezionamento, stages ecc.) nell’ambito dell’I.C.T. e del marketing internazionale, 
articolate. in sottotipologie Post laurea/post diploma (A) e Percorsi di carriera (B); 

- Che, per l’esame delle richieste di finanziamento, con DPRG n.249 del 15/11/01, è stato nominato 
apposito Comitato di valutazione; 

PRESO ATTO 
Che il responsabile della misura 6.4 POR, dopo l’istruttoria, ha trasmesso i verbali del Comitato di 

valutazione inerenti l’esame delle n.478 domande pervenute nel trimestre 20/9/01 - 20/1/02; 
Che il Comitato ha redatto verbali di istruttoria ed un verbale di sintesi finale (allegato A) che si allega e fa 

parte integrante del presente atto; 
Che l’esito dell’esame delle domande pervenute e’ stato il seguente: 
- Domande finanziabili n. 312 per un totale di Euro 3.305.176,00 (allegato B); 
- Domande non ammissibili per carenza di requisiti n. 14 (allegato C); 
- Domande non idonee in relazione al punteggio (non raggiungimento del limite di punti 25/35 fissato dal 

bando) n. 162 (allegato D); 
RILEVATO 
- Che le domande finanziabili, riferite alle sopraindicate quattro tipologie/sottotipologie, trovano capienza 

negli stanziamenti previsti nella delibera di indizione del bando pubblico ed impegnati sul bilancio regionale con 
delibera n. 6629 del 31/12/01; 

Propone e la Giunta, in conformità,  
DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono riportati 
- di prendere atto che il Comitato di valutazione ha esaminato n. 478 richieste di Voucher tipologia di 

azione 5.3 e 5.4 del bando di concorso pubblicato sul BURC n.39/01, pervenute nel periodo 20/9/01 - 20/1/02; 
- di approvare il verbale di sintesi (all.A) redatto dal Comitato, che si allega al presente atto in uno con 

l’elenco delle 312 domande finanziabili (all.B), delle 14 non ammesse (all.C) e delle 162 non idonee al 
finanziamento (all.D); 

- Di prendersi atto che la spesa complessiva prevista per il finanziamento delle 312 domande e’ di Euro 
3.305.176,00 e trova capienza nello stanziamento della misura 6.4 del POR Campania impegnato sui cap.5730, 
5732 e 5734 del bilancio regionale esercizio 2001 con delibera n.6629/01; 

- Di trasmettere il presente atto, per quanto, di competenza, ai Settori Studi e Progetti UE, Entrate e 
Spese di Bilancio, BURC (per la pubblicazione delle presente atto e suoi allegati) ed al responsabile della misura 
6.4. 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 


